
 
 

VÅRBREV med ÅRSPROGRAM 2026 

……………………………………………………. 
 
Alla medlemmar önskas välkomna till årsmötet hos Föreningen för 
Dendrologi & Parkvård fredagen den 17 april kl 15.30 (obs klockslaget). 

Nu när våren börjar värma har en ny innehållsrik begynt för oss träd- och 
parkentusiaster – det blir dendrologföreningens 106:e säsong. Vi 
dendrologer kan se fram emot utsökta resor, utflykter och andra 
arrangemang, både i Sverige och utomlands.  

Efter årsmötet sker utdelningen av 2025 års Hermelinstipendium till 
Helena Kåks. Då får vi också åhöra hennes föreläsning: ”En engelsk park 
och fyra gamla äppelträd: Hur restaurerar och sköter vi värdefulla miljöer?”  

Kallelse till årsmötet med förslag till dagordning bifogas. 

Årsmötet är kostnadsfritt. Avslutas med middag under källarens tegelvalv 
(se vidare bifogad meny). Glöm inte att i förväg – senast måndagen den 13 
april – anmäla om du vill delta i middagen genom att betala in 390 kronor till 
föreningens bankgiro 5631-6110.  

 

 

 



2026 ÅRS PLANERING AV  

AKTIVITETER OCH RESOR 
 

12–13/5  Program 1 – Tisdag-onsdag 12–13 maj besöker vi olika träd-, park- 
och andra naturbegivenheter i södra Skåne. Vi guidas bland lignosrariteter i  
Lunds botaniska trädgård och den ömt vårdade Bosjöklosters slottspark, 
vi förundras över krokslingriga vresbokar i Trollskogen/Torna Hällestad, vi 
granskar på plats det ambitiösa naturvårdsprojektet  längs Tullstorpsån, 
vi beundrar exotiska träd i Jordberga slottspark. Vi kommer också att 
avnjuta ett symposium med flera föredrag om bland annat klimatsmarta 
träd och parkbyggande, levande musik och en välsmakande supé på 
Jordberga slott. Inbjudan och program för båda dagarna sändes ut i början 
av mars. Arrangörer: Otto von Arnold, Carin Thambert och Stefan von Geijer. 

26/5  Program 2 – Tisdagen den 26 maj guidas vi i bland annat i 
Snäckparken och andra superhemliga trädgårdar i kvarteret Tre vapen i 
Krigsarkivets trädgård av professorn i konsthistoria Catharina Nolin. Ett 
unikt tillfälle att se trädplanteringar som få känner till. Arrangör: Fredrik von 
Feilitzen. 

28/5  Program 3 – Torsdagen den 28 maj får vi en guidad visning av den 
nyrenoverade barockträdgården vid Gustav Vasas barndomshem 
Rydboholm, samt visning av den engelska slottsparken, eventuellt även 
besök i Rydboholms kyrka med många medeltida målningar. Guide är 
chefträdgårdsmästare Elisabeth Häggqvist. Arrangör: Joakim Collin. 

14/6  Program 4 – Söndagen den 14 juni besöker vi det arkitektoniskt och 
trädrika ikoniska världsarvet Skogskyrkogården söder om Söder, skapad 
för ett sekel sedan av stjärnarkitekterna Gunnar Asplund och Sigurd 
Lewerentz. Deras vision hette ”Tallum”, och tallar är alltjämt hjärtat i 
Skogskyrkogården. Vår guide blir arboristen Nicklas Waldemarsson. 
Arrangör: Karin Schartau. 

13–15/8  Program 5 – Torsdag-lördag 13–15 augusti gör vi en 
tredagarsexkursion med egen hyrd buss ”Runt Hjälmaren och västra 
Mälaren” – en uppföljning av den mycket uppskattade resan ”Vättern runt” 
i augusti 2025. Liksom då besöker vi förnämliga parker – vi siktar på 
Hjälmarsbergs herrgård, lönnparken vid Göksholms slott (där Engelbrekt 
mördades), Julita herrgård med parker i fransk, engelsk och tysk stil, Stora 



Sundby slott som kallats ”Sveriges vackraste”, den botaniska 
Rotho_sparken i Eskilstuna, ryttarcentret Strömsholms slottspark, den 
gigantiska ekparken vid Tidö slott, samt Fullerö slottspark och 
Riddarhuskopia i trä. Vi gör också nedslag i Västerås botaniska trädgård 
Hortus botanicus, anlagd av biskop Johannes Rudbeckius på 1620-talet. 
Som resans final guidas vi i Örebros enastående parkarboretum, granne 
med Hjalmar Bergmans Wadköping. Samling och avslutning i Hallsberg 
med långtidsparkering och goda tågförbindelser i öst, väst och syd. 
Reseledare: Börje Drakenberg med assistans av Barbro Riddderlöf, 
Catharina Lewenhaupt och Per Jönsson. 

September  Program 6 –  Måndagen den 10 september kl 17 gör vi ett par 
timmars trädvandring i Bergianska trädgården i Stockholm under ledning 
av Bergianskas föreståndare Gunvor Larsson. En årligen återkommande 
dendrologisk höjdpunkt. Tid och samlingsplats meddelas i god tid. 

16–23/9  Program 7 – Tredje veckan i september gör vi en veckolång 
exkursion i södra Frankrike med bas och boende i Nice. Bland annat Villa 
Ephrussi de Rothschild med olika trädgårdar som Rivieran kan erbjuda, 
Jardin Botanique de Nice med äldre tropiska och subtropiska träd, den 
terrasserade trädgården med doftande citroner från 1920-talet Serre de la 
Madone i Menton, Phoenix Park i Nice med ett av Europas största växthus 
med över 2 000 arter, Parc du Pian i Menton med cirka 600 mycket gamla 
olivträd och Jardin botanique de la Villa Thuret i Antibes (minns ni filmen 
”En enkel till Antibes” med Sven-Bertil Taube?). Vi färdas bekvämt mellan 
dessa utflyktsmål, sannolikt också en dag upp till bergsbyar, med lokala tåg 
och bussar. Arrangörer: Johan Stenberg, Otto von Arnold och Joakim Collin. 

21/11 Program 8 – Årets temadag fredagen den 21 november har temat 
Framtidens parker. Under detta heldagsseminarium kommer vi att belysa 
olika visioner och projekt för urban grönska inför framtiden. Skönhet och 
sociala värden i det okentliga parkrummet naturligtvis, men också ekekter 
av ett förändrat klimat samt strävan efter rikare naturmiljöer och stärkt 
folkhälsa. Därtill nya tänkesätt och metoder i samhällsplaneringen, men 
även tankar om framtidens parker genom historien.  

Lokal: Franska skolans aula i Stockholm. Inbjudan med program utsänds i 
slutet av sommaren. Arrangörer: Lars Nyberg, Per Jönsson. 

Januari 2027  Program 9 – Bildvisning med bl a presentation av foton från 
det gångna årets utflykter. 



 

 

Med reservation för ändringar. Ytterligare program kan tillkomma. Bidra 
gärna med förslag… 

 

Till samtliga program kommer vi efter hand att skicka ut detaljerade 
inbjudningar. Program och inbjudningar kommer fortlöpande att 
tillkännages på föreningens hemsida  www.dendrologerna.se  

 

Välkommen till ett träd- och parkrikt dendrologår 2026 ! 

http://www.dendrologerna.se/

